MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 254, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 100/2018 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar  a  oferta  de  disciplinas  em  período  letivo  especial  de  verão,  conforme
segue:

Disciplinas Curso Unidade
Acadêmica

Atendimento em Nutrição Clínica I Nutrição - Bacharelado FCS

Atividade Física e Saúde Educação Física - Licenciatura FAED

Medidas e Avaliação na Educação Física Educação Física - Licenciatura FAED

Teoria e Prática dos Esportes Coletivos IV Educação Física - Licenciatura FAED

Organização e Gestão da Educação Escolar Pedagogia - Licenciatura FAED

Contabilidade Intermediária II Ciências Contábeis - Bacharelado FACE

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 254, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.